INDICAÇÃO Nº 158/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de

aquisição  de  equipamento  de  ultrassom  portátil  para  a  Santa  Casa  de

Misericórdia de Caconde.

JUSTIFICATIVA

A aquisição de um aparelho de ultrassom portátil, com valor

estimado em torno de R$ 20 mil, permitirá maior agilidade e flexibilidade nos

atendimentos  hospitalares.  Isso  contribuirá  para  diagnósticos  mais  rápidos  e

eficazes, além de melhorar a qualidade do atendimento prestado pela instituição.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de maio de 2025

A) VEREADOR DAVID ANTÔNIO TEIXEIRA JÚNIOR

V I S T O :

                  David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente